
 

COMUNE DI TRISSINO 
Provincia di Vicenza 

 

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA 

 

Determina n. reg. 138 del 19-05-2016 avente ad oggetto: 
STIPULA POLIZZA FIDEIUSSORIA PER AUTORIZZAZIONE RELATIVA 

"REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA ALL'INTERSEZIONE TRA VIA 

OLTREAGNO DI SOPRA E SP 246 CUP J61B14000050006" - CIG 

X7719938D8. 
 

 
PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 43 in data 14.04.2016, è stato approvato 
il progetto definitivo esecutivo dell’opera pubblica denominato “Realizzazione di una 
rotatoria all’intersezione tra via Oltreagno di Sopra e SP 246 CUP J61B14000050006”, 
redatto in data  18.03.2016 dai tecnici ing. Doriano Faggion, geom. Silvano Zulpo, geom. 
Piana Massimiliano e geom. Paolo Pellegrino di Trissino, presentato in data 04.04.2016, prot. 
5422, dell’importo complessivo di € 420.000,00, di cui € 360.467,87 per lavori (compresi € 
14.502,07 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 59.532,13 per somme a 
disposizione; 
 
VISTA l’autorizzazione prot. n. 2663 del 16.03.2016, rilasciata da Vi.abilità S.p.A.  alla ditta 
Zoma srl di Trissino, trattandosi di intervento per il quale i privati hanno fatto redigere la 
progettazione di cui sopra (in virtù di un accordo con il Comune approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 9 in data 08.04.2013); 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 6684 del 26.04.2016, è stata richiesta la volturazione 
dell’autorizzazione a nome del Comune di Trissino, quale ente esecutore dei lavori di 
realizzazione della rotatoria suddetta; 
 
VISTA la nota in data 18.05.2016, prot. n. 5025. (prot. com.le n. 8015 del 19.05.2016) con la 
quale Vi.abilità S.p.A. di Vicenza, ha comunicato la volturazione dell’intestatario 
dell’autorizzazione prot. n. 2663 del 16.03.2016, come richiesto da questo Ente; 
 
DATO ATTO che con tale autorizzazione Vi.abilità, ha richiesto il versamento di un deposito 
cauzionale; 
 
CONTATTATO, allo scopo di stipulare polizza fideiussoria per il deposito cauzionale, il 
consulente assicurativo del Comune Assiteca S.p.A. di Vicenza, lo stesso, con nota in data 
27.04.2016, pervenuta in data 27.04.2016 prot. 6733, ha comunicato che la migliore offerta 
per la stipula della polizza di cui trattasi è quella della Compagnia Elba, con il premio annuo 
di € 500,00; 

  
DATO ATTO che la spesa per l’importo complessivo di € 500,00 trova copertura al capitolo 
263161 del bilancio del corrente esercizio, imp. 138/2016 ove è finanziata l’opera di cui 
trattasi; 
 
RICHIAMATI: 



- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 
- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 71 dell’11.06.2015;  
- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 
- la Convenzione tra i Comuni di Arzignano e di Trissino per la gestione associata del 

settore Lavori pubblici e progettazione, sottoscritta in data 29.01.2015; 
- il Decreto Sindacale n. 12 del 29.12.2015 di nomina del dott. Lorenzo Dal Toso quale 

Responsabile del Settore I – Servizio Finanziario; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 22.03.2016, avente ad oggetto: "Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2016-2018 e del documento unico di 
programmazione (D.U.P.)."; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 23.07.2015, avente ad oggetto: 
“Approvazione del ‘Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della 
Performance’. Esercizio 2015”; 

 
 
Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa 
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni, 
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui 
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di stipula polizza fideiussoria  a favore di Vi.abilità S.p.A., relativa all’intervento 
denominato “Realizzazione di una rotatoria all’intersezione tra via Oltreagno di Sopra e 
SP 246 CUP J61B14000050006”; 

 
2. di dare atto che l’importo complessivo di € 500,00 trova copertura al capitolo 263161, 

imp. 138/2016 del bilancio del corrente esercizio, ove è finanziata l’opera; 
 

3.   di effettuare il versamento tramite il consulente assicurativo di questo Comune, Assiteca 
S.p.A. di Vicenza CIG X7719938D8 . 

 
 
 
Trissino, 19-05-2016 
 
 Il Responsabile del Settore V 
 F.to Ing. Carlo Alberto CROSATO 
 
 
 
Parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa 
per complessivi €         1,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 



 
Trissino,            
 
 Il Resp. Area Finanziaria  
 F.to  LORENZO DAL TOSO 
 
 
 
La presente determina è affissa, a scopo notiziale, all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Trissino,            
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott.ssa Stefania Di Cindio 


